ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue na
fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta,
colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)[A8]
5.2. O valor total da contratação é de R$ 589.743,28 (quinhentos e oitenta e nove mil setecentos e quarenta e
três reais e vinte e oito centavos).

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

0001/200334

II. Fonte de Recursos: 3052000149

III. Programa de Trabalho:     06421511621BP0001

IV. Elemento de Despesa: 339039-48

V. Plano Interno: DP999N900MI

VI. Nota de Empenho:  2025NE001857

VII. A Nota de empenho: 2025NE001857 tem o  valor de R$ 589.743,28 (quinhentos e oitenta e nove
mil setecentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos).

14.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS (art.